МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,  НАУКИ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

 РЕСПУБЛИКИ  АЛТАЙ

ПРИКАЗ

                                                        . .        . .

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН-УРЕДУ,

БИЛИМ ЛЕ  JАШОСКУРИМ

ПОЛИТИКАЛЫК МИНИСТЕРСТВОЗЫ

JAKAРУ

              “24 ”апреля 2013 г.                                                                                                          № 568

О создании рабочей группы  по разработке  методики, критериев и

показателей для независимой оценки качества работы организаций,

оказывающих услуги населению в сфере образования

В целях исполнения Постановления Правительства Российской

Федерации от 30 марта 2013 года № 286 «О формировании независимой

системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные

услуги»   п р и к а з ы в а ю:

1.Создать рабочую группу по разработке  методики, критериев и

показателей для независимой оценки качества работы организаций,

оказывающих услуги населению в сфере образования (Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по формированию независимой

системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные

услуги в сфере образования, на 2013-2015 годы (Приложение 2).

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя министра О.М. Бондаренко.

И.о. министра                                                                            Н.А. Елекова

В.А. Чистякова

Приложение  1

к приказу МОН и МП РА

«24» 04.2013 г. №  568

Состав рабочей группы

№ п/п ФИО Должность

1 Бондаренко Ольга

Михайловна,

руководитель рабочей

группы

Заместитель министра образования,

науки и молодежной политики

Республики Алтай

2 Чистякова Валентина

Александровна,

заместитель руководителя

рабочей группы

Директор БУ РА «РЦОКО»

3 Салбашева Галина

Николаевна

Заместитель министра образования,

науки и молодежной политики

Республики Алтай

4 Саврасова Ольга

Станиславовна

Начальник отдела бюджетного

планирования, реализации проектов и

программ  МОН и МП РА

5 Ядомыкова Елена

Владимировна

Начальник отдела образовательной

политики и   нормативно-правового

регулирования МОН и МП РА

6 Меркетова Галина

Лазаревна

Главный специалист МОН и МП РА

7 Туряница Елена

Леонидовна

Старший государственный инспектор

отдела по надзору и контролю в сфере

образования Республики Алтай

8 Чередниченко Татьяна

Михайловна

Начальник отдела бюджетного

планирования МОН и МП РА

9 Басаргина Елена

Владимировна

Директор БОУ СПО РА «Горно-

Алтайский государственный

политехнический колледж»

10 Дадочкина Елена

Анатольевна

Директор АОУ ДОД РА «РЦДОД»

11 Екеева Наталья

Михайловна

Директор БНУ РА «НИИ алтаистики

им. С.С. Суразакова»

12 Белецкая Татьяна

Александровна

Главный специалист МОН и МП РА

13 Елфимова Ирина

Ивановна

Специалист МОН и МП РА

14 Казазаева Надежда

Михайловна

Директор БОУ РА «Центр психолого-

медико- социального сопровождения»

15 Картополова Ирина

Владимировна

Директор БОУ РА «РКЛ»

16 Модорова Валентина

Васильевна

Ректор  БОУ «ИПКиППРО РА»

17 Осокин Андрей

Евгеньевич

Начальник управления

информатизации ФГБОУ ВПО

«ГАГУ»

18 Остапович Ольга

Викторовна

Декан психолого-педагогического

факультета ФГБОУ ВПО «ГАГУ»

19 Облицова Ольга

Григорьевна

Заместитель директора по научной

работе  БОУ СПО РА «Г-АПК»

20 Шубина Наталья

 Борисовна

Заведующая школьным отделением

БОУ СПО РА «Г-АПК»

21 Фомина Наталья

Леонидовна

Заведующая отделением

физвоспитания БОУ СПО РА

«Г-АПК»

22 Ялонакова Елена

Александровна

Директор НОУ СПО «Горно-

Алтайский экономический техникум

Респотребсоюза Республики Алтай»

23 Уханова Антонина

Михайловна

Заведующая отделом оценки качества

образования БУ РА «РЦОКО»

24 Арбаева Светлана

Мороевна

Методист отдела оценки качества

образования БУ РА «РЦОКО»

25 Кудрявцева Анастасия

Борисовна

Главный специалист МОН и МП РА

26 Грузинцев Антон

Александрович

Программист БУ РА «РЦОКО»

27 Соколова Екатерина

Васильевна

Преподаватель БОУ СПО РА

«Г-АПК»

28 Шаталова Елена

Николаевна

Специалист МОН и МП РА

29 Копцева  Заведующая МБДОУ «Детский сад №6

комбинированного вида г. Горно-

Алтайска»

30 Шадрина Ольга

 Федоровна

Методист БОУ «ИПКиППРО РА»

31 Курносова Марина

Владимировна

Заместитель директора БУ РА

«РЦОКО»

32 Иркитова Айжан

Акчабаевна

Проректор БОУ «ИПКиППРО РА»

33 Сюнякова Татьяна

Александровна

Методист БОУ РА «Центр психолого-

медико- социального сопровождения»

34 Арбакова  Эркелей

Ангелеевна

Методист БОУ «ИПКиППРО РА»

35 Тонжеракова Алтынай

Андреевна

Методист БУ РА «РЦОКО»